Российская Федерация

Администрация Усть-Кутского муниципального образования
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 № 111/01-10
       06 июня  2023 г.                                                                                                           г. Усть-Кут

	Об установлении сервитута на территории Верхнемарковского муниципального образования Усть-Кутского района»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003г № 131-ФЗ,  на основании ходатайства об установлении  сервитута, в соответствии со статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Решением Думы Верхнемарковского сельского поселения III созыва № 38 от 27.11.2013 г. «Об утверждении генерального плана Верхнемарковского муниципального образования», руководствуясь положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования:

1. Установить сервитут площадью 371 м2 сроком на 2 года 11 месяцев. Цель установления публичного сервитута: для строительства объекта: «Центральный пункт сбора нефти Марковского НГКМ» (1 этап) на часть земельного участка с кадастровым номером – 38:18:000003:1672.

2. Сервитут установленный п. 1 настоящего распоряжения для ведения работ, связанных с пользованием недрами, а именно для строительства объекта: «Центральный пункт сбора нефти Марковского НГКМ» (1 этап).

3.Настоящее распоряжение опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования – www.admin-ukmo.ru в информационного-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Обладателю сервитута по окончании строительных работ, в течение одного месяца после завершения строительных работ привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения в состояние пригодное для их использования в соответствии с разрешённым использованием.
           5. Администрации Усть-Кутского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию сервитута в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования – Шалагина Андрея Юрьевича.
 Председатель комитета
       по управлению муниципальным
       имуществом УКМО                                                                                       А.Ю. Шалагин
  Исп. Шевцова М.В.